
Grande Circulação e AMM, conforme prevê o art. 72, § único, da Lei n° 14.
133/2021. Pontal do Araguaia-MT, 26 de junho de 2024.

NILMAR HÖSER

Secretário Municipal de Ind. Comércio e Turismo

CONTRATO N° 088/2024

INEXIGIBIDADE DE LICITAÇÃO N° 010/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 034/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI

CNPJ: 06.183.350/0001-17

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SHOW REGIONAL
COM O CANTOR CRISTIANO SIQUEIRA, PARA OFERECER ATRATIVO
CULTURAL AO EVENTO II ARRAIAL DO PEQUI A SER REALIZADO
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 26 DE JUNHO DE 2024

VIGÊNCIA: 26/09/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº015/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2024

Considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da le-
gislação que regem a matéria, RATIFICO a contratação por INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. ART. 74, INC. III, DA
LEI Nº 14.133/21, considerando Parecer Jurídico, em favor de LIVE TA-
LENTOS AGENCIAMENTO, PRODUÇÃO E PUBLICIDADE LTDA, inscri-
to no CNPJ sob n° 19.019.335/0001-80, tendo como objeto a CONTRATA-
ÇÃO DE SHOW NACIONAL COM A DUPLA “EDSON E HUDSON” PARA
OFERECER ATRATIVO CULTURAL AO EVENTO “II ARRAIAL DO PE-
QUI” NA CIDADE DE PONTAL DO ARAGUAIA – MT, no valor de R$ 300.
000,00 (trezentos mil reais); despesa que irá ocorrer pela Dotação Orça-
mentária: órgão: 10 – Sec. Mun. De Ind., Comércio e Turismo – unidade
01 Sec. Mun. De Ind., Comércio e Turismo – função: 23 – Comércio e Ser-
viços – Sub-função: 695 – Turismo. Programa: 5010 – Desenv. Da Indus-
tria, Comércio e Turismo. Projeto/Atividade: 2059 – Manut. De Ações de
Promoção de Eventos Turismo. Elemento de despesas: 3.3.90.39 – Outros
Serv. Terceiros Pessoa Juridica. E, para a eficácia dos atos, DETERMINO
que a presente ratificação e autorização sejam publicadas no Diário Oficial
do Estado de Mato Grosso, Jornal de Grande Circulação e AMM, confor-
me prevê o art. 72, § único, da Lei n° 14.133/2021. Pontal do Araguaia-MT,
26 de junho de 2024.

NILMAR HOSER

Secretário Municipal de Ind. Comércio e Turismo

SETOR DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº013/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024

Considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da le-
gislação que regem a matéria, RATIFICO a contratação por INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. ART. 74, INC. III, DA LEI
Nº 14.133/21, considerando Parecer Jurídico, em favor de J NASSER EV.
E PUBLICIDADE - EIRELI, inscrito no CNPJ sob n° 06.183.350/0001-17,
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE SHOW REGIONAL DE “ROGÉ-
RIO GODOI E BANDA” PARA OFERECER ATRATIVO CULTURAL AO
EVENTO “II ARRAIAL DO PEQUI” NA CIDADE DE PONTAL DO ARA-
GUAIA – MT, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais); despesa que
irá ocorrer pela seguinte Dotação Orçamentária: órgão: 10 – Sec. Mun. De
Ind., Comércio e Turismo – unidade 01 Sec. Mun. De Ind., Comércio e Tu-
rismo – função: 23 – Comércio e Serviços – Sub-função: 695 – Turismo.
Programa: 5010 – Desenv. Da Industria, Comércio e Turismo. Projeto/Ati-
vidade: 2059 – Manut. De Ações de Promoção de Eventos Turismo. Ele-
mento de despesas: 3.3.90.39 – Outros Serv. Terceiros Pessoa Juridica.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e au-
torização sejam publicadas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso,
Jornal de Grande Circulação e AMM, conforme prevê o art. 72, § único, da
Lei n° 14.133/2021. Pontal do Araguaia-MT, 26 de junho de 2024.

NILMAR HÖSER

Secretário Municipal de Ind. Comércio e Turismo

SETOR DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº014/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024

Considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da le-
gislação que regem a matéria, RATIFICO a contratação por INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. ART. 74, INC. III, DA LEI
Nº 14.133/21, considerando Parecer Jurídico, em favor de J NASSER EV.
E PUBLICIDADE - EIRELI, inscrito no CNPJ sob n° 06.183.350/0001-17,
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE SHOW REGIONAL DE “FELIPE
E MARCOS” PARA OFERECER ATRATIVO CULTURAL AO EVENTO “II
ARRAIAL DO PEQUI” NA CIDADE DE PONTAL DO ARAGUAIA – MT, no
valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais); despesa que irá ocorrer pela se-
guinte Dotação Orçamentária: órgão: 10 – Sec. Mun. De Ind., Comércio e
Turismo – unidade 01 Sec. Mun. De Ind., Comércio e Turismo – função:
23 – Comércio e Serviços – Sub-função: 695 – Turismo. Programa: 5010 –
Desenv. Da Industria, Comércio e Turismo. Projeto/Atividade: 2059 – Ma-
nut. De Ações de Promoção de Eventos Turismo. Elemento de despesas:
3.3.90.39 – Outros Serv. Terceiros Pessoa Juridica. E, para a eficácia dos
atos, DETERMINO que a presente ratificação e autorização sejam publi-
cadas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, Jornal de Grande Cir-
culação e AMM, conforme prevê o art. 72, § único, da Lei n° 14.133/2021.
Pontal do Araguaia-MT, 26 de junho de 2024.

NILMAR HÖSER

Secretário Municipal de Ind. Comércio e Turismo

CONTRATO N° 087/2024

INEXIGIBIDADE DE LICITAÇÃO N° 011/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 035/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI

CNPJ: 06.183.350/0001-17

27 de Junho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.514

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 453 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


